NapaJen

2018 年 12 月 25 日

報道関係各位

NapaJen Pharma, Inc.

NapaJen Pharma, Inc. 、シリーズ C ファイナンスで 12.4 ミリオンドルを調達

NapaJen Pharma, Inc.（本社：米国カルフォルニア州、代表取締役：安藤弘法、以下「当社」）

は総額 12.4 ミリオンドルの第三者割当増資を実施し、シリーズ C ファイナンスを完了しまし

たので、お知らせいたします。シリーズ C ファイナンスは、既存株主である株式会社 INCJ

および Mitsui & Co. Global Investment に加え、株式会社ピー・アンド・イー・ディレクションズ

が参加しています。

当社は、核酸医薬品を多糖シゾフィランと複合体化し、樹状細胞やマクロファージへ送達する

DDS(*1) テクノロジーの実用化を目指し、これを活用した免疫調節医薬品「NJA-730」の開発を

進めています。シリーズ C ファイナンスの資金は、2018 年秋よりオーストラリアで開始した

第 I 相臨床試験に使用します。第 I 相臨床試験では健常人ボランティアに「NJA-730」を投与し、

安全性および薬物動態を確認します。これにより、当社の基盤技術である DDS テクノロジーの

有用性が証明される可能性があります。

当社の DDS テクノロジーは、樹状細胞やマクロファージなどの細胞表面上にある Dectin-1 と

いうレセプターに特異的に認識され、細胞内に取り込まれる性質を利用しています。第 I 相臨床

試験を通じて DDS テクノロジーの有用性が証明できれば、樹状細胞やマクロファージが深く

関係している免疫・炎症疾患に対して、幅広く核酸医薬品を創成できる可能性が高まります。

当社は更なるアンメットメディカルニーズの充足を追求していきます。

(*1) DDS: Drug Delivery System 薬物送達システム

＜本件に関する問い合わせ先＞

NapaJen Pharma 株式会社  代表取締役 安藤

住所 東京都小金井市中町 2-24-16

電話 042-388-7381

コーポレートウェブサイト  http://napajen.com